

ACTA Denmark Holding ApS

Vadgårdsvej 25
6830 Nørre Nebel
Denmark

CVR no. 36 90 77 46

Annual report 2018

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

29 May 2019

Veikko Tapio Räsänen
chairman



Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	6
Company details	6
Operating review	7
Financial statements 1 January – 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes	11

Management's review

Company details

ACTA Denmark Holding ApS
Vadgårdsvej 25
6830 Nørre Nebel
Denmark

CVR no.:	36 90 77 46
Established:	18 May 2015
Registered office:	Nørre Nebel
Financial year:	1 January – 31 December

Board of Directors

Paulus Gerhardus Maria Hesselink, Chairman
Veikko Tapio Räsänen
Rudy Niemantsverdriet

Executive Board

Paulus Gerhardus Maria Hesselink

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding
Denmark

Management's review

Operating review

Principal activities

Besides its holding function, the Company did not have any activities during the year. The subsidiaries primarily engage in the inspection of elevators, tanks and boilers as well as related activity.

Development in activities and financial position

Results for the year were negative at DKK 6,599 thousand. The loss is considered unsatisfactory but in line with expectations.

At 31 December 2018, equity stood at DKK 28,457 thousand.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK	Note	2018	2017
Gross profit/loss		<u>-52,463</u>	<u>-27,500</u>
Operating profit/loss		<u>-52,463</u>	<u>-27,500</u>
Financial expenses	2	<u>-6,557,399</u>	<u>-4,364</u>
Profit/loss before tax		<u>-6,609,862</u>	<u>-31,864</u>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>11,274</u>	<u>8,549</u>
Profit/loss for the year		<u><u>-6,598,588</u></u>	<u><u>-23,315</u></u>
Proposed distribution of loss			
Retained earnings		<u><u>-6,598,588</u></u>	<u><u>-23,315</u></u>

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK	Note	2018	2017
ASSETS			
Fixed assets			
Investments	4		
Equity investments in group entities		<u>28,509,691</u>	<u>35,061,060</u>
Total fixed assets		<u>28,509,691</u>	<u>35,061,060</u>
Current assets			
Receivables			
Other receivables		0	6,875
Deferred tax asset		<u>15,184</u>	<u>8,605</u>
		<u>15,184</u>	<u>15,480</u>
Total current assets		<u>15,184</u>	<u>15,480</u>
TOTAL ASSETS		<u>28,524,875</u>	<u>35,076,540</u>
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		50,000	50,000
Retained earnings		<u>28,406,689</u>	<u>35,005,277</u>
Total equity		<u>28,456,689</u>	<u>35,055,277</u>
Liabilities			
Current liabilities other than provisions			
Payables to group entities		<u>68,186</u>	<u>21,263</u>
Total liabilities		<u>68,186</u>	<u>21,263</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>28,524,875</u>	<u>35,076,540</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2018	50,000	35,005,277	35,055,277
Transferred over the distribution of loss	0	-6,598,588	-6,598,588
Equity at 31 December 2018	50,000	28,406,689	28,456,689

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of ACTA Denmark Holding ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of consolidated financial statements

Pursuant to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared. The financial statements of ACTA Denmark Holding ApS and its subsidiaries are included in the consolidated financial statements of ACTA* Holding B.V.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Gross Profit

Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross profit.

Gross profit includes other external costs.

Other external costs

Other external costs comprise administrative expenses, etc.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Dividends from equity investments in group entities measured at cost are recognised as income in the Parent Company's income statement in the financial year when the dividends are declared.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Tax on profit/loss for the year

ACTA Denmark Holding ApS is jointly taxed with its wholly-owned Danish subsidiaries. Current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed Danish companies in proportion to their taxable income (full absorption with refunds for tax losses). The jointly taxed companies are taxed under the on-account tax scheme.

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

Balance sheet

Equity investments in group entities

Equity investments in group entities are measured at cost. In case of indication of impairment, an impairment test is conducted. When the cost exceeds the recoverable amount, write-down is made to this lower value.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of forecast cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Equity

Dividends

The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Accordingly, the difference between cost and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan together with interest expenses.

Other liabilities are measured at net realisable value.

DKK	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Financial expenses		
Interest expense to group entities	968	257
Impairment losses on financial assets	6,551,369	0
Other financial costs	<u>5,062</u>	<u>4,107</u>
	<u>6,557,399</u>	<u>4,364</u>
3 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	-12,868	-8,605
Adjustment of tax concerning previous years	<u>1,594</u>	<u>56</u>
	<u>-11,274</u>	<u>-8,549</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

4 Investments

DKK	<u>2018</u>
Cost at 1 January 2018	<u>35,061,060</u>
Cost at 31 December 2018	<u>35,061,060</u>
Impairment losses at 1 January 2018	0
Impairment losses for the year	<u>-6,551,369</u>
Impairment losses at 31 December 2018	<u>-6,551,369</u>
Carrying amount at 31 December 2018	<u><u>28,509,691</u></u>

5 Contractual obligations, contingencies, etc.

The Company is jointly taxed with group entities. The companies included in the joint taxation have joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties.

6 Related party disclosures

ACTA Denmark Holding ApS is part of the consolidated financial statements of ACTA* Holding B.V., Sir Winston Churchillaan 273, 2288EA Rijswijk, the Netherlands, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of ACTA* Holding B.V. can be obtained from the Company.